



PIMONT CONSTRUCTORA SA. DE CV.

CONSTRUCTORA PIMONT SA. DE CV

OBRA:	REHABILITACION DE LINEA DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE VICENTE GUERRERO DE PORFIRIO DIAZ A MORELOS, CON REPOCISION DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO.		0	MARZO DE 2019
MUNICIPIO:	JOCOTEPEC			
LOCALIDAD:	SAN JUAN COSALA			
ESTADO:	JALISCO			

PRESUPUESTO

CLAVE	PARTIDA	IMPORTE
0		\$ 7,813.89
	CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES	\$ 60,172.96
	INSTALACION DE TUBERIA	\$ 50,997.28
	REPOCISION DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO	\$ 159,435.25
	COMPLEMENTARIOS	\$ 2,299.85
	TOTAL DE OBRA	\$ 280,719.24
	0.5% PARA CONTRALORIA	\$ 1,403.60
	IVA 16%	\$ 44,915.08
	PRESUPUESTO TOTAL	\$ 327,037.92

(TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL TREINTA Y SIETE PESOS 92/100 M.N.)

ING. ERNESTO MARCELINO ITUARTE DAVALOS
CONSTRUCTORA PIMONT SA. DE CV.





PIMONT CONSTRUCTORA SA. DE CV.

PRESUPUESTO DE OBRA:

CONSTRUCTORA PIMONT SA. DE CV

OBRA:	REHABILITACION DE LINEA DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE VICENTE GUERRERO DE PORFIRIO DIAZ A MORELOS, CON REPOCISION DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO.			MARZO DE 2019
MUNICIPIO:	JOCOTEPEC			
LOCALIDAD:	SAN JUAN COSALA			
ESTADO:	JALISCO			

DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES.

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
1	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE ACARREO AL SITIO INDICADO POR DOP PARA SU POSTERIOR REUTILIZACION.; INCLUYE MAQUINARIA, HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	68.07	\$ 97.08	\$ 6,608.13
2	AFINE DE FONDO DE ZANJA EN EXCAVACIONES HECHAS A MAQUINA INCLUYE EXTRAER EL MATERIAL FUERA DE LA ZANJA	M2	70.39	\$ 17.13	\$ 1,205.76

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ 7,813.89

CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
3	TRAZO Y NIVELACION DE SUPERFICIE UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO Y DEJANDO BANCOS DE NIVEL PARA CHECAR NIVELES DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA	ML	220.05	\$ 8.46	\$ 1,860.69
4	PLANTILLA DE 10CM ESPESOR PROMEDIO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M2	70.39	\$ 91.04	\$ 6,407.90
5	ACOSTILLADO DE TUBERIA DE 50 CM DE ESPESOR EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	ML	100.55	\$ 322.09	\$ 32,386.20
6	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	25.84	\$ 755.43	\$ 19,518.17

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ 60,172.96

INSTALACION DE TUBERIA

	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE DE PVC S-25 DE 10" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA.MATERIALES Y MANO DE OBRA	ML	100.55	\$ 277.76	\$ 27,928.30
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESCARGA DOMICILIARIA DE 4" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA.MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	12.00	\$ 1,306.16	\$ 15,673.93
9	CONSTRUCCION DE POZO DE VISITA DE HASTA H= 1.80 CM INC. HERRAMIENTA.MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	1.00	\$ 6,185.08	\$ 6,185.08
10	CONEXION A POZO DE VISITA EXISTENTE INCLUYE ROMPER, CONECTAR, Y REZANAR ASI COMO MODIFICAR MEDIAS CAÑAS, HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	2.00	\$ 604.99	\$ 1,209.98

SUB-TOTAL DE PARTIDA \$ **50,997.28**

REPOCISION DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
11	RETIRO DE EMPEDRADO EXISTENTE UTILIZANDO RETROEXCAVADORA Y DEPOSITANDOLA MANUALMENTE EN AMBOS LADOS PARA SU POSTERIOR UTILIZACION. INCLUYE MAQUINARIA Y MANO DE OBRA.	M2	220.05	\$ 21.34	\$ 4,696.54
12	EXCAVACION EN CAJON DE 0.00 CMS A 0.80 CMS PROFUNDIDAD MINIMA POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO "B" EN ANCHOR VARIABLE, INCLUYE ACARREO DEL MATERIAL, DENTRO DEL 1° KM AL SITIO INDICADO POR D.O.P. PARA SU POSTERIOR REHUTILIZACION, EQUIPO Y MAQUINARIA.	M3	88.02	\$ 177.76	\$ 15,645.91
13	FORMACION DE SUB-RASANTE DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	44.01	\$ 637.65	\$ 28,062.73
14	FORMACION DE BASE HIDRAULICA DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIALES PETREOS DE 3/4" A FINOS COMPACTADO AL 95% PROCTOR	M3	44.01	\$ 689.35	\$ 30,337.89
15	FABRICACION DE EMPEDRADO C/PIEDRA BRAZA Y MORTERO CEMENTO-ARENA DE RIO PROP 1:4 INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	M2	173.69	\$ 364.68	\$ 63,340.60
16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ADOQUIN RECTANGULAR 15X10X8CM. ALTA RESISTENCIA PARA TRAFICO VEHICULAR, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	46.36	\$ 374.28	\$ 17,351.57

SUB-TOTAL DE PARTIDA \$ **159,435.25**

COMPLEMENTARIOS

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
17	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA	M2	220.05	\$ 10.45	\$ 2,299.85

SUB-TOTAL DE PARTIDA \$ **2,299.85**

SUMA \$ **280,719.24**

IVA 16% \$ **44,915.08**

0.5% PARA CONTRALORIA \$ **1,403.60**

PRESUPUESTO TOTAL \$ **327,037.92**

(TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL TREINTA Y SIETE PESOS 92/100 M.N.)

ING. ERNESTO MARCELINO ITUARTE DAVALOS
CONSTRUCTORA PIMONT SA. DE CV.





PIMONT CONSTRUCTORA SA. DE CV.

CONSTRUCTORA PIMONT SA. DE CV

OBRA:	REHABILITACION DE LINEA DE AGUA POTABLE EN CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE PORFIRIO DIAZ Y MORELOS, CON REPOCISION DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO.		O	MARZO DE 2019
MUNICIPIO:	JOCOTEPEC			
LOCALIDAD:	SAN JUAN COSALA			
ESTADO:	JALISCO			

PRESUPUESTO

CLAVE	PARTIDA		IMPORTE
	DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES.	\$	4,256.16
	CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES	\$	31,771.68
	INSTALACION DE TUBERIA	\$	40,132.53
	REPOCISION DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO	\$	159,437.60
	COMPLEMENTARIOS	\$	2,299.89
	TOTAL DE OBRA	\$	237,897.85
	0.5% PARA CONTRALORIA	\$	1,189.49
	IVA 16%	\$	38,063.66
	PRESUPUESTO TOTAL	\$	277,151.00

(DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y UN PESOS 00/100 M.N.)

ING. ERNESTO MARCELINO ITUARTE DAVALOS
CONSTRUCTORA PIMONT SA. DE CV.





PRESUPUESTO DE OBRA:

CONSTRUCTORA PIMONT SA. DE CV

OBRA:	REHABILITACION DE LINEA DE AGUA POTABLE EN CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE PORFIRIO DIAZ Y MORELOS, CON REPOCISION DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO.			MARZO DE 2019
MUNICIPIO:	JOCOTEPEC			
LOCALIDAD:	SAN JUAN COSALA			
ESTADO:	JALISCO			

DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES.					
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
1	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE ACARREO AL SITIO INDICADO POR DOP PARA SU POSTERIOR REUTILIZACION.; INCLUYE MAQUINARIA, HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	33.32	\$ 97.12	\$ 3,236.08
2	AFINE DE FONDO DE ZANJA EN EXCAVACIONES HECHAS A MAQUINA INCLUYE EXTRAER EL MATERIAL FUERA DE LA ZANJA	M2	68.60	\$ 14.87	\$ 1,020.08
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 4,256.16

CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES					
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
3	TRAZO Y NIVELACION DE SUPERFICIE UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO Y DEJANDO BANCOS DE NIVEL PARA CHECAR NIVELES DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA	M2	220.05	\$ 8.46	\$ 1,861.63
4	PLANTILLA DE 10CM ESPESOR PROMEDIO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M2	68.60	\$ 91.04	\$ 6,245.34
5	ACOSTILLADO DE TUBERIA DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	ML	98.00	\$ 143.27	\$ 14,040.46
6	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	12.74	\$ 755.43	\$ 9,624.24
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 31,771.68

INSTALACION DE TUBERIA

	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE DE PVC RD-2G DE 3" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA.MATERIALES Y MANO DE OBRA	ML	98.00	\$ 153.01	\$ 14,995.23
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TOMA DOMICILIARIA DE 1/2" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA.MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	12.00	\$ 1,105.26	\$ 13,263.14
9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA DE 3" INC. HERRAMIENTA.MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	1.00	\$ 2,694.96	\$ 2,694.96
10	CONSTRUCCION DE CAJA DE VALVULAS TIPO 5 DE 1.30 X 90X97 CM (MEDIDAS INTERIORES) INC. HERRAMIENTA.MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	1.00	\$ 6,971.34	\$ 6,971.34
11	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MARCO Y TAPA DE FoFo PARA CAJA DE VALVULAS INC. HERRAMIENTA.MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	1.00	\$ 2,207.87	\$ 2,207.87
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 40,132.53

REPOCISON DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO					
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
12	RETIRO DE EMPEDRADO EXISTENTE UTILIZANDO RETROEXCAVADORA Y DEPOSITANDOLA MANUALMENTE EN AMBOS LADOS PARA SU POSTERIOR UTILIZACION. INCLUYE MAQUINARIA Y MANO DE OBRA.	M2	220.05	\$ 21.34	\$ 4,696.61
13	EXCAVACION EN CAJON DE 0.00 CM5 A 0.80 CM5 PROFUNDIDAD MINIMA POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO "B" EN ANCHOR VARIABLE. INCLUYE ACARREO DEL MATERIAL, DENTRO DEL 1º KM AL SITIO INDICADO POR D.O.P. PARA SU POSTERIOR REHUTILIZACION, EQUIPO Y MAQUINARIA.	M3	88.02	\$ 177.76	\$ 15,646.14
14	FORMACION DE SUB-RASANTE DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	44.01	\$ 637.65	\$ 28,063.15
15	FORMACION DE BASE HIDRAULICA DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIALES PETREOS DE 3/4" A FINOS COMPACTADO AL 95% PROCTOR.	M3	44.01	\$ 689.35	\$ 30,338.34
16	FABRICACION DE EMPEDRADO C/PIEDRA BRAZA Y MORTERO CEMENTO-ARENA DE RIO PROP 1:4 INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	M2	173.69	\$ 364.68	\$ 63,341.79
17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ADOQUIN RECTANGULAR 15X10X8CM. ALTA RESISTENCIA PARA TRAFICO VEHICULAR, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	46.36	\$ 374.28	\$ 17,351.57
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 159,437.60

COMPLEMENTARIOS

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
18	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA	M2	220.05	\$ 10.45	\$ 2,299.89
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 2,299.89

SUMA **\$ 237,897.85**
 IVA 16% **\$ 38,063.66**
 0.5% PARA CONTRALORIA **\$ 1,189.49**
 PRESUPUESTO TOTAL **\$ 277,151.00**

(DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y UN PESOS 00/100 M.N.)


ING. ERNESTO MARCELINO ITUARTE DAVALOS
CONSTRUCTORA PIMONT SA. DE CV.



PIMONT CONSTRUCTORA SA. DE CV.

CONSTRUCTORA PIMONT SA. DE CV

OBRA:	REHABILITACION DE BANQUETAS EN CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE PORFIRIO DIAZ Y MORELOS EN LA DELEGACION DE SAN JUAN COSALA.		0	MARZO DE 2019
MUNICIPIO:	JOCOTEPEC			
LOCALIDAD:	SAN JUAN COSALA			
ESTADO:	JALISCO			

PRESUPUESTO

CLAVE	PARTIDA		IMPORTE
	PRELIMINARES	\$	14,233.67
	REPOCISION DE BANQUETAS	\$	92,036.01
	COMPLEMENTARIOS	\$	1,744.33
	TOTAL DE OBRA	\$	108,014.01
	0.5% PARA CONTRALORIA	\$	540.07
	IVA 16%	\$	17,282.24
	PRESUPUESTO TOTAL	\$	125,836.33

(CIENTO VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 33/100 M.N.)

ING. ERNESTO MARCELINO ITUARTE DAVALOS
CONSTRUCTORA PIMONT SA. DE CV.





PRESUPUESTO DE OBRA:

CONSTRUCTORA PIMONT SA. DE CV

OBRA:	REHABILITACION DE BANQUETAS EN CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE PORFIRIO DIAZ Y MORELOS EN LA DELEGACION DE SAN JUAN COSALA.			MARZO DE 2019
MUNICIPIO:	JOCOTEPEC			
LOCALIDAD:	SAN JUAN COSALA			
ESTADO:	JALISCO			

PRELIMINARES					
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
1	TRAZO Y NIVELACION DE SUPERFICIE UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO Y DEJANDO BANCOS DE NIVEL PARA CHECAR NIVELES DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA	M2	166.90	\$ 8.46	\$ 1,411.25
2	DEMOLICION MANUAL DE ESTRUCTURAS, MUROS Y/O LOZAS DE CONCRETO RETIRO DENTRO DEL 1ER KM AL SITIO INDICADO POR DOP PARA SU POSTERIOR REHUTILIZACION. INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M3	22.25	\$ 576.22	\$ 12,822.42
				SUB-TOTAL DE PARTIDA	\$ 14,233.67

REPOCISION DE BANQUETAS					
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
3	FABRICACION DE MACHUELO DE CONCRETO DE 20 X 10CM FC=200KG/CM2 TERMINADO PULIDO, APALILLADO O ESCOBIADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y MATERIALES	ML	185.44	\$ 153.91	\$ 28,541.22
4	FABRICACION DE LOZA DE CONC DE 10CM FC=200KG/CM2 TERMINADO PULIDO, APALILLADO O ESCOBIADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y MATERIALES.	M2	166.90	\$ 380.45	\$ 63,494.79
				SUB-TOTAL DE PARTIDA	\$ 92,036.01

COMPLEMENTARIOS					
NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
5	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA	M2	166.90	\$ 10.45	\$ 1,744.33
				SUB-TOTAL DE PARTIDA	\$ 1,744.33

SUMA	\$ 108,014.01
IVA 16%	\$ 17,282.24
0.5% PARA CONTRALORIA	\$ 540.07
PRESUPUESTO TOTAL	\$ 125,836.33

(CIENTO VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 33/100 M.N.)

ING. ERNESTO MARCELINO ITUARTE DAVALOS
CONSTRUCTORA PIMONT SA. DE CV.

